Itupiranga, Jacundá, Bom Jesus do Tocantins, São Domingos do Araguaia, São Geraldo do Araguaia,
Parauapebas, Canaã dos Carajás, Belterra, Santarém, Oriximiná e Óbidos), e 01 (um) no estado do Maranhão

(Centro Novo do Maranhão). UASG 257043 2 de 4 A População atendida atualmente é de 25.550 (vinte e cinco
mil, quinhentos e cinquenta) indígenas e 40 (quarenta) etnias distribuídas em 289 (duzentos e oitenta e nove)
aldeias, com acesso por meios de transporte Aéreo, rodoviário e Fluvial.

2.4. Registra-se que o prédio anteriormente utilizado como sede do DSEI GUATOC foi atingido por um incêndio,
o qual ocasionou danos estruturais significativos, culminando na inutilização do imóvel para fins administrativos.